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Bornholms Regionskommune

Kære Bjarne Kristiansen og Henry Schou Madsen

Tak for jeres brev af den 4. maj 2009, hvori I nævner, at Jobcenter Bornholm vil 
have finansieringsproblemer vedrørende de administrative udgifter efter overgan-
gen til det enstrengede beskæftigelsessystem. 

Regeringen har i arbejdet med den konkrete udmøntning af det enstrengede be-
skæftigelsessystem været meget optaget af at sikre en hensigtsmæssig finansie-
ringsmodel. Derfor har der også været fokus på at udforme modellen, sådan at den 
ikke medfører væsentlige økonomiske konsekvenser for den enkelte kommune. 
Disse bestræbelser har i særlig grad omfattet ø-kommunerne og de kommuner, der 
ligger i udkantsområderne, så alle kommuner kan organisere beskæftigelsesindsat-
sen, så den passer til de behov, der måtte være i den enkelte kommune. 

Jeg synes, at det er lykkedes os at udforme en god finansieringsmodel, hvilket 
Kommunernes Landsforening også har kvitteret for. Det er således i overensstem-
melse med normal praksis for kompensation af kommunale administrationsudgif-
ter, at bevillingen til administrationsudgifter forbundet med beskæftigelsesindsat-
sen fremover vil blive fordelt efter bloktilskudskriterierne.

Som I selv nævner i jeres brev, befinder Bornholm sig dog i en ganske særlig situa-
tion på grund af den konkrete ledighedssituation og ikke mindst de helt særlige 
geografiske og strukturelle forhold på øen. Det Bornholmske arbejdsmarked adskil-
ler sig jo fra resten af landet ved at være et lukket arbejdsmarked, hvor mulighe-
derne for geografisk mobilitet er mindre end i resten af Danmark.

Jeg er bekendt med, at der på baggrund af de særligt vanskelige arbejdsmarkeds-
forhold har været tildelt Bornholm en højere grundbevilling end andre kommuner 
til administrationsudgifter i forbindelse med den aktive beskæftigelsesindsats for 
forsikrede ledige.

På baggrund af de helt særlige forhold på øen vil jeg sikre, at Bornholm Regions-
kommune fortsat får en særlig kompensation til beskæftigelsesindsatsen. Derfor er 
vi i Regeringen nu i gang med at finde en løsning, der ligger i forlængelse af den 
tidligere praksis og skaber de nødvendige rammevilkår for opgavevaretagelsen på 
Bornholm. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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